- 1 -

陕教科文卫体工发〔2023〕23 号

关于开展 2023 年教师节
慰问困难教职工活动的通知

各直属学校工会：

在 2023 年教师节来临之际，为充分体现工会作为党领导的

群团组织对困难教职工的关爱，营造尊师重教的良好氛围，省教

科文卫体工会研究决定，在直属学校中开展教师节慰问困难教职

工活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

情系教职工 关爱暖人心

二、活动时间

2023 年教师节前夕

陕西省教科文卫体工会委员会文件

- 2 -

三、慰问对象

生活困难教职工（重点面向教学一线教职工）

四、活动要求

（一）摸清底数，制定慰问方案。各直属学校工会要认真开

展慰问对象调查摸底工作，准确掌握困难教职工数量，研究制定

本单位慰问活动方案及慰问标准。慰问活动要从困难教职工的实

际情况出发，采取物质慰问和精神关爱相结合的形式，加大对困

难教职工特别是基层一线教师的帮扶和救助力度。

（二）丰富内容，提升影响力。各直属学校工会要精心筹划，

开展形式多样的慰问活动；要综合运用官网、微信微博公众号和

各类视频客户端等途径，广泛宣传活动的进展和成果，营造全社

会共同关心、帮扶困难教职工的良好氛围；要搭建社会资源和困

难教职工需求精准对接平台,加强与服务教职工类社会组织、公

益基金会的联系,整合爱心企业、社会机构等各方资源,为困难教

职工提供更多资助。

（三）规范程序，做好申报工作。各直属学校工会要严格规

范慰问对象的审核程序，集体研究确定慰问对象。需由省教科文

卫体工会慰问的困难教职工，请于 2023 年 9 月 6 日前将《陕西

省教科文卫体工会慰问困难教职工申请表》（附件 1）和《陕西

省教科文卫体工会慰问困难教职工汇总表》（附件 2）纸质版（一

式两份）及电子版报送省教科文卫体工会。

附件：1.陕西省教科文卫体工会慰问困难教职工申请表

- 3 -

2.陕西省教科文卫体工会慰问困难教职工汇总表

陕西省教科文卫体工会委员会

2023 年 9 月 1 日

（联系人：钟振宇 电话：19829881580 邮箱：zzy0329@yeah.net）

- 4 -

附件 1

陕西省教科文卫体工会慰问困难教职工申请表

姓名 性别 出生年月

工作单位 职务、职称

身份证号 联系电话

困难情况

基层工会意见
签字：

盖章：

年 月 日

备注：必须工会主席签字

- 5 -

附件 2：

陕西省教科文卫体工会慰问困难教职工汇总表

填报单位：（盖章） 年 月 日

序号 姓名 性别 单位及职务 身份证号 联系电话 困难情况简述

填报人： 主席（负责人）： 电话：